
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení v 
spojení s ust. § 3 ods. 3 zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov na zhotovenie diela:

„Projektová dokumentácia - Komunikácie a parkovacie plochy L. Novomeského 22-26“

Článok I.

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Mesto Pezinok
sídlo: Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok
štatutárny orgán: JUDr. Roman Mács, primátor mesta Pezinok
Osoby oprávnené na konanie vo veciach:
a) zmluvných: JUDr. Roman Mács, primátor mesta Pezinok
b) technických: Ing. Monika Hletková, vedúca referátu výstavby, realizácie
aŠFRB

Bankové spojenie: 
IBAN:
IČO:
DIČ:
Číslo telefónu:

Prima banka Slovensko, a.s.
SK 02 5600 0000 0066 0200 6001 
00305022 
2020662226 
033/6901 101

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotovitel’:
sídlo:
právna forma: 
štatutárny orgán: 
Osoby oprávnené na
a) zmluvných:
b) technických: 
Bankové spojenie: 
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Číslo telefónu:

e-mail:
zápis:

MKP spoločnosť s ručením obmedzeným
Stará cesta 493/2, 906 37 Sološnica 
Spoločnosť s ručením obmedzeným 
Ing. Martin Kerak, konateľ 

konanie vo veciach:
Ing. Martin Kerak 
Ing. Martin Kerak 
Fio banka, a.s.
SK 1783300000002902091668
36 698 971
2022274089
SK2022274089
0907 705 562
martin. kerak@mkp-sro. sk
OR MS BAIII, Oddiel Sro, Vložka číslo: 43121/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)
(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú v zmysle článku XI. Záverečné ustanovenia, bod 11.5 a článku III Cena diela 
a platobné podmienky Zmluvy o dielo zo dňa 16.09.2024 (ďalej len „Zmluva“) a v súlade 

s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
_____ a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, tento Dodatok :_____



Článok II.
Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli Zmluvu, predmetom ktorej je zhotovenie diela označeného 
ako „Projektová dokumentácia - Komunikácie a parkovacie plochy L. Novomeského 
22-26“.

2. Zhotoviteľ sa v zmysle čl. IV. bodu 4.1 Zmluvy zaviazal dielo dodať do 06.12.2024 a 
objednávateľ sa za vykonanie diela v zmysle článku III. bodu 3.2 Zmluvy zaviazal 
zaplatiť cenu vo výške 17 000,00 eur bez DPH/ 20 400,00 eur s DPH.

Článok III.

Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je predĺženie lehoty dodania diela z dátumu 06.12.2024 na
dátum 15.03.2025 z dôvodu nových požiadaviek na zapracovanie zo strany 
objednávateľa a zmena celkovej zazmluvnenej ceny diela, spôsobená zmenou sadzby 
DPH od 01.01.2025 z 20 % na 23 %. Tým sa mení cena diela z pôvodnej zmluvnej 
ceny bez DPH: 17 000,00 eur, DPH 20 %: 3 400,00 eur, celkovej ceny spolu s DPH 
20 400,00 eur na zazmluvnenú cenu bez DPH: 17 000,00 eur, DPH 23 %: 3
910,00 eur, celkovej ceny spolu s DPH 20 910,00 eur.

2. Na základe vyššie uvedeného, sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku 
k Zmluve, predmetom ktorého je

a) zmena v čl. III. Cena diela a platobné podmienky bodu 3.2. Zmluvy, ktorý znie 
nasledovne:
„Cena diela je v zmysle cenovej ponuky vo výške:

Cena bez DPH 17 000,00 EUR
DPH 23% 3 910,00 EUR

Celková cena spolu vrátane DPH: 20 910,00 EUR 

(slovom dvadsaťtisícdeväťstodesať eur)“

b) zmena v čl. IV. Termín a čas plnenia bodu 4.1. Zmluvy, ktorý znie nasledovne: 
„Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo objednávateľovi v rozsahu a obsahu 
podľa tejto zmluvy v termíne: do 15.03.2025.

Zhotoviteľ je povinný začať vypracovanie projektovej dokumentácie bez 
zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy.

Ostatné ustanovenia a prílohy Zmluvy ostávajú nedotknuté.

Článok IV.

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými 
stranami a účinnosť v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a ust. § 5a 
zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 
zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.



2. Zmluvné strany vyhlasujú, že svoje zmluvné prejavy urobili na základe ich pravej vôle, 
slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne.

3. Zmluvné strany tiež vyhlasujú, že sa podrobne oboznámili s celým obsahom tohto 
Dodatku, že mu rozumejú a nemajú k nemu výhrady, pripomienky alebo návrhy na 
doplnenie a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

4. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Je vyhotovený v piatich 
vyhotoveniach rovnakej platnosti a záväznosti, štyri vyhotovenia sú určené pre 
objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

V Pezinku, dňa..,./r.:.

objednávateľ:
Mesto Pezinok

JUDr. Roman Mács

V Sološnici, dňa
M1. %zT'

Zhotoviteľ:
MKP spoločnosť s ručením obmedzeným

Ing. Martin Kerak

ÜKP
sf £ mčenfm obleným 

oanlQ 403 Q no 3? >

primátor mesta Pezinok konateľ




